


Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº S107/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S097/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S099/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S007/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S007/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DISTRATO Nº S041.1/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISTRATO Nº S041/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° S073/2022 

Contrato nº S107/2022 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº S007/2021; Processo Administrativo nº S160/2021; Inexigibilidade n° S073/2022. 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, 
TERAPIA OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO 
DE CAPIM GROSSO – BA (MÉDICO ESF – ZONA RURAL - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE).  Prazo: 
08/03/2022 a 08/03/2023.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 /10.301.5.2.027/3.3.9.0.39.00 / 002/014. 
Contrato Nº S107/2022. Prestador de Serviços ALLAN NERY OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
43.014.672/0001-69, sediada na Rua Luiz Gonzaga, nº 57, Novo Horizonte, no município de Capim 
Grosso, Estado da Bahia. Data de assinatura: 08/03/2022. Valor Global: R$ 158.400,00 (Cento e 
cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). Leide Costa Rios – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 
 

 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 3

CONTRATONº S107/2022

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° S071/2022 

Contrato nº S097/2022 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº S007/2021; Processo Administrativo nº S160/2021; Inexigibilidade n° S071/2022. 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, 
TERAPIA OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO 
DE CAPIM GROSSO – BA (MÉDICO ESF – SEDE - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE).  Prazo: 02/03/2022 
a 02/03/2023.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 /10.301.5.2.027/3.3.9.0.39.00 / 002/014. Contrato Nº 
S097/2022. Prestador de Serviços: KABR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
45.190.514/0001-95, localizada na Rua dos Jasmins, nº 315, Sala 5, Planalto II, no município de Catu, 
Estado da Bahia. Data de assinatura: 02/03/2022. Valor Global: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis 
mil reais). Leide Costa Rios – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 
 

 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 4

CONTRATONº S097/2022

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

        

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 

Inexigibilidade n° S072.1/2022 
Contrato nº S099/2022 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº S001/2022; Processo Administrativo nº S002/2022; Inexigibilidade n° S072.1/2022. 
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA PARA ATUAÇÃO COMO 
PLANTONISTAS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS 
SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.  Prazo: 02/03/2022 a 
02/03/2023.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 /10.302.5.2.023/3.3.9.0.39.00 / 002/014. Contrato Nº 
S099/2022. Prestador de Serviços: KABR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº. 
45.190.514/0001-95, localizada na Rua dos Jasmins, nº 315, Sala 5, Planalto II, no município de Catu, 
Estado da Bahia. Data de assinatura: 02/03/2022. Valor: R$ 307.200,00 (trezentos e sete mil e duzentos 
reais). Leide Costa Rios – Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 

 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 5

CONTRATONº S099/2022

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
     

 
CREDENCIAMENTO Nº S007/2021 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 
S007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 
OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E 
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO/CARGO VALOR  PARA 12 MESES 

43.014.672/0001-69 ALLAN NERY OLIVEIRA LTDA 

MÉDICO ESF – ZONA RURAL 
R$ 158.400,00 

 
 

 

Capim Grosso – BA, 08 de março de 2022. 
 

 

 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 6

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S007/2021

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº S007/2021 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 
S007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 
OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E 
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA  credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO/CARGO VALOR  PARA 12 MESES 

43.014.672/0001-69 ALLAN NERY OLIVEIRA LTDA 

MÉDICO ESF – ZONA RURAL 
R$ 158.400,00 

 
 
  

Capim Grosso – BA, 08 de março de 2022. 
 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
     

 
CREDENCIAMENTO Nº S007/2021 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 
S007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 
OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E 
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO/CARGO VALOR  PARA 12 MESES 

45.190.514/0001-95 KABR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

MÉDICO ESF – SEDE 
R$ 156.000,00 

 
 

 

Capim Grosso – BA, 02 de março de 2022. 
 

 

 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 8

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S007/2021

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº S007/2021 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 
S007/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, ODONTOLOGIA, FISIOTERAPIA, TERAPIA 
OCUPACIONAL, ENFERMARIA, RADIOLOGIA, OFICINEIRO E OUTROS NO ATENDIMENTO AS DEMANDAS 
DAS UNIDADE DE SAÚDE, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E 
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA  credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO/CARGO VALOR  PARA 12 MESES 

45.190.514/0001-95 KABR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

MÉDICO ESF – SEDE 
R$ 156.000,00 

 
 
  

Capim Grosso – BA, 02 de março de 2022. 
 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

     
 
 

CREDENCIAMENTO Nº S001/2022 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 
S001/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA PARA ATUAÇÃO COMO PLANTONISTAS 
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, CONFORME 
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados: 
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO 
VALOR  PARA 12 

MESES 

45.190.514/0001-95 KABR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

(Raissa Pimentel Pereira, inscrita no CRM/BA nº 38526) 
R$ 307.200,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 02 de março de 2022. 

 
 
 

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 10

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S001/2022

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº S001/2022 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 
S001/2022, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA PARA ATUAÇÃO COMO PLANTONISTAS 
NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, CONFORME 
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O 
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:  
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO 
VALOR  PARA 12 

MESES 

45.190.514/0001-95 KABR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

(Raissa Pimentel Pereira, inscrita no CRM/BA nº 38526) 
R$ 307.200,00 

 
 
 

 
Capim Grosso – BA, 02 de março de 2022. 

 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 11

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 
DISTRATO AO CONTRATO Nº S035/2022 

 
 

DISTRATO Nº S041.1/2022 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO, com sede a Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo 
Horizonte - Capim Grosso - Ba, inscrito no CNPJ sob número 11.390.971/0001-01, neste ato representado 
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. LEIDE COSTA RIOS, doravante denominada 
DISTRATANTE, e a empresa RAISSA PIMENTEL PEREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  
inscrita no CNPJ sob nº 44.452.857/0001-18, sediada na Rua Rubens Guelli, nº 134, Edif. Empresarial 
Itaigara, Sala 305, Itaigara, no município de Salvador, Estado da Bahia, neste ato representada por Raissa 
Pimentel Pereira, inscrita no CRM-BA nº 38526, CPF nº 053.340.255-70 e Carteira de Identidade nº 
13.832.957-51 SSP/BA, doravante denominada DISTRATADO. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº 
S035/2022, resolvem desfazer o contrato assinado em 10 de janeiro de 2022. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 02 de março de 2022. 

 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                       LEIDE COSTA RIOS 
        PREFEITO MUNICIPAL                                                 SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE 
                DISTRATANTE                                                                          DISTRATANTE 

 
 

RAISSA PIMENTEL PEREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ sob nº 44.452.857/0001-18 

DISTRATADO 
TESTEMUNHAS: 

1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 12

DISTRATONº S041.1/2022

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 
DISTRATO AO CONTRATO Nº S326/2021 

 
 

DISTRATO Nº S041/2022 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO, com sede a Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo 
Horizonte - Capim Grosso - Ba, inscrito no CNPJ sob número 11.390.971/0001-01, neste ato representado 
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. LEIDE COSTA RIOS, doravante denominada 
DISTRATANTE, e a empresa RAISSA PIMENTEL PEREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  
inscrita no CNPJ sob nº 44.452.857/0001-18, sediada na Rua Rubens Guelli, nº 134, Edif. Empresarial 
Itaigara, Sala 305, Itaigara, no município de Salvador, Estado da Bahia, neste ato representada por Raissa 
Pimentel Pereira, inscrita no CRM-BA nº 38526, CPF nº 053.340.255-70 e Carteira de Identidade nº 
13.832.957-51 SSP/BA, doravante denominada DISTRATADO. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº 
S326/2021, resolvem desfazer o contrato assinado em 21 de dezembro de 2021. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
 

CAPIM GROSSO – BA, 02 de março de 2022. 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                       LEIDE COSTA RIOS 
        PREFEITO MUNICIPAL                                                 SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE 
                DISTRATANTE                                                                          DISTRATANTE 

 
 

RAISSA PIMENTEL PEREIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ sob nº 44.452.857/0001-18 

DISTRATADO 
TESTEMUNHAS: 

1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 4.181 | Ano 8
07 de abril de 2022

Página 13

DISTRATONº S041/2022

Certificação Digital: HJZRIZQC-GLNAMCS6-L9TSMPDB-JNFOVLFC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº S107/2022
	CONTRATO Nº S097/2022
	CONTRATO Nº S099/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S007/2021
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S007/2021
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S001/2022

	OUTROS
	DISTRATO Nº S041.1/2022
	DISTRATO Nº S041/2022


		2022-04-07T16:32:49-0300




